
PROTOKÓŁ NR VIII/2015 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU,  

KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA 11 CZERWCA 2015 R.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Miejsce obrad: Miejski Ośrodek Kultury 

             ul. 27 Stycznia 4 

                                    83-220 Skórcz 

W sesji udział wzięło 14. radnych, 

pracownicy Urzędu Miejskiego,  

kierownicy jednostek organizacyjnych  

oraz zaproszeni goście i mieszkańcy miasta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SKÓRCZ, CZERWIEC 2015 
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CZĘŚĆ PIERWSZA – SPRAWY REGULAMINOWE  

AD. 1 OTWARCIE SESJI I POWITANIE. 

 O godz. 17.00 otwarcia VIII Sesji Rady Miejskiej w Skórczu dokonał Przewodniczący 

Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski, który powitał wszystkich przybyłych na obrady.  

 

AD. 2 STWIERDZENIE KWORUM. 

 Przewodniczący Krzysztof Czapiewski poinformował, że zgodnie z listą obecności, na 

sali obecnych jest 14. radnych, a więc jest kworum i Rada może podejmować uchwały. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

AD. 3 PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY. 

 W związku z brakiem uwag co do treści protokołu z poprzedniej sesji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem protokołu – 14. radnych, 

- „przeciw” – 0, 

- „wstrzymujących się” – 0. 

 

AD. 4 ZGŁASZANIE WNIOSKÓW DO PORZĄDKU OBRAD. 

(porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu) 

  Radni nie zgłosili żadnych wniosków do porządku obrad. 

 

CZĘŚĆ DRUGA – OBRADY 

AD. 1 SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA  

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM WRAZ Z INFORMACJĄ O REALIZACJI 

UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ (załącznik nr 3 do protokołu)    

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym wraz z informacją 

o realizacji uchwał Rady Miejskiej radni otrzymali na piśmie, więc odstąpiono od jego 

odczytania. Radni nie wnieśli żadnych uwag ani zapytań co do tego sprawozdania.  

 

AD. 2 ANALIZA PRZYGOTOWANIA LETNIEGO WYPOCZYNKU  

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY (załącznik nr 4 do protokołu) 

Informację o stanie przygotowania letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

przygotowaną przez Panią Iwonę Kleina dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Skórczu 

radni również otrzymali na piśmie, więc odstąpiono od jej odczytania.   



 3

Radny Roman Pietrzykowski pytał, dlaczego zajęcia będą odbywały się tylko do godz. 

16.00. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury, Iwona Kleina odpowiedziała, że  

z doświadczenia już wiadomo, że po godz. 16.00 wracają z pracy rodzice i dzieci w MOK-u 

już nie ma. Wyjeżdżają bowiem z rodzicami nad jeziora i wspólnie spędzają czas, a u nas już 

jest pusto, więc dlatego właśnie do godz. 16.00. 

Radni nie wnieśli żadnych innych uwag ani zapytań co do przedstawionej informacji. 

 

AD. 3 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA 

SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ORAZ SPRAWOZDANIA BURMISTRZA 

MIASTA SKÓRCZ Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY W ROKU 2014  

(załącznik nr 5 do protokołu) 

 Sprawozdanie finansowe (załącznik nr 6) i sprawozdanie roczne z wykonania budżetu 

Gminy Miejskiej Skórcz za 2014 rok (załącznik nr 7) zostały bardzo szczegółowo omówione 

na wspólnym posiedzeniu komisji, w związku z czym Przewodniczący Krzysztof Czapiewski 

poprosił radnych o zadawanie pytań co do przedstawionych sprawozdań. Radni nie wnieśli 

żadnych uwag ani zapytań.  

 Uchwałę Nr 040/g126/R/III/15 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Gdańsku z dnia 8 kwietnia 2015 r. odczytała zebranym Skarbnik Miasta Barbara 

Krzyżanowska (opinia stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 W tym miejscu głos zabrał Burmistrz Miasta Janusz Kosecki, który w skrócie 

przedstawił radnym najważniejsze zagadnienia związane z wykonaniem budżetu w roku 2014 

(wystąpienie Burmistrza stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do przestawionego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban (załącznik nr 10 do protokołu).  

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do przedstawionego projektu 

uchwały przedstawił jej przewodniczący Roman Pietrzykowski (załącznik nr 11 do 

protokołu).  

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do przedstawionego projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Ewa Lipińska (załącznik nr 12 do protokołu). 

Opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy Miejskiej Skórcz w 2014 

roku odczytała zebranym przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Justyna Kreja (załącznik nr 13 

do protokołu). 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 
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 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr VIII/29/2015 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 11 czerwca 2015 r. została 

podjęta. 

 

AD. 4 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ABOSLUTORIUM 

DLA BURMISTRZA MIASTA SKÓRCZ Z TYTUŁU  

WYKONANIA BUDŻETU GMINY W ROKU 2014 (załącznik nr 14 do protokołu) 

Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium (załącznik nr 15 do protokołu) 

przedstawiła zebranym Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Justyna Kreja.  

Uchwałę Nr 101/g126/A/III/15 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 21 maja 2015 r. (załącznik nr 16 do protokołu) odczytała 

zebranym Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Justyna Kreja.  

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do przestawionego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban (załącznik nr 17 do protokołu).  

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do przedstawionego projektu 

uchwały przedstawił jej przewodniczący Roman Pietrzykowski (załącznik nr 18 do 

protokołu).  

Pozytywne stanowisko Komisji Społecznej co do przedstawionego projektu uchwały 

przedstawiła jej przewodnicząca Ewa Lipińska (załącznik nr 19 do protokołu). 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr VIII/30/2015 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 11 czerwca 2015 r. została 

podjęta. 

 

W tym miejscu Burmistrz Miasta Janusz Kosecki podziękował Radzie za jednomyślne 

udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w 2014 roku. Wyraził również 

nadzieję na dalszą owocną współpracę. Burmistrz podziękował również pani Skarbnik 

Barbarze Krzyżanowskiej i wręczył jej bukiet kwiatów. 
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AD. 5 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE UDZIELENIA 

POMOCY FINANSOWEJ DLA WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO NA REMONT 

CHODNIKA W PASIE DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 222 PRZY UL. POMORSKIEJ 

W SKÓRCZU O DŁUGOŚCI 108 MB (załącznik nr 20 do protokołu) 

Projekt uchwały przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska. 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do przestawionego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban. 

Pozytywne stanowisko Komisji Gospodarczej co do przedstawionego projektu 

uchwały przedstawił jej przewodniczący Roman Pietrzykowski. 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr VIII/31/2015 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 11 czerwca 2015 r. została 

podjęta. 

 

AD. 6 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY 

WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ  

NA LATA 2015 - 2020  (załącznik nr 21 do protokołu) 

Projekt uchwały przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Barbara Krzyżanowska. 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do przestawionego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban.  

W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr VIII/32/2015 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 11 czerwca 2015 r. została 

podjęta. 
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AD. 7 ROZPATRZENIE PROJEKTU UCHWAŁY W SPRAWIE  

ZMIANY UCHWAŁY BUDŻETOWEJ  

GMINY MIEJSKIEJ SKÓRCZ NA 2015 ROK. 

(załącznik nr 22 do protokołu) 

 Projekt powyższej uchwały przedstawiła zebranym Skarbnik Miasta Barbara 

Krzyżanowska. 

Pozytywne stanowisko Komisji Budżetu i Finansów co do przestawionego projektu 

uchwały przedstawiła jej przewodnicząca Barbara Graban.  

 W związku z brakiem pytań co do przedstawionego projektu uchwały, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad jego 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

 - „za” przyjęciem projektu uchwały – 14, 

 - „przeciw” – 0, 

 - „wstrzymujących się” – 0. 

Uchwała Nr VIII/33/2015 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 11 czerwca 2015 r. została 

podjęta. 

 

AD. 8 PRZEDSTAWIENIE PLANÓW PRACY KOMISJI  

NA DRUGIE PÓŁROCZE 2015 ROKU. 

 

Plan pracy Komisji Finansów i Budżetu na II półrocze 2015 roku przedstawiła jej 

Przewodnicząca Barbara Graban (załącznik nr 23 do protokołu). 

             Plan pracy Komisji Gospodarczej na II półrocze 2015 roku przedstawił  

jej Przewodniczący Roman Pietrzykowski (załącznik nr 24 do protokołu).  

Plan pracy Komisji Społecznej na II półrocze 2015 roku przedstawiła  

jej Przewodnicząca Ewa Lipińska (załącznik nr 25 do protokołu). 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na II półrocze 2015 roku przedstawiła  

jej Przewodnicząca Justyna Kreja (załącznik nr 26 do protokołu). 

W związku z brakiem pytań co do przedstawionych planów pracy komisji, 

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zarządził głosowanie nad ich 

przyjęciem. Wynik głosowania był następujący: 

- „za” przyjęciem planów pracy komisji na II półrocze 2015 r. - 14, 

- „przeciw” - 0, 

- „wstrzymujących się” - 0. 
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CZĘŚĆ TRZECIA – ZAKOŃCZENIE OBRAD 

AD. 1 INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA 

 Radny Adam Gawrzyał pytał Burmistrza czy wie o tym, że z nowym rokiem zmieniają 

się przepisy i opieka nocna i świąteczna będzie mogła być zlokalizowana tylko w miastach? 

Radny zasugerował, że już teraz należałoby zacząć czynić starania o to, by nocna i świąteczna 

opieka medyczna na powrót była zlokalizowana w Skórczu.  

 Burmistrz Janusz Kosecki odpowiedział, że na początku maja do urzędu trafiła 

informacja ze starostwa powiatowego z prośbą o zajęcie stanowiska w tej kwestii. Wzorem 

tego, co było dwa lata temu, ponowiliśmy nasze pismo, by nocna i świąteczna opieka 

medyczna wróciła z powrotem do Skórcza. Rozmawiałem również z wójtami: Wójtem Gminy 

Skórcz, Wójtem Osieka, Wójtem Bobowa, Wójtem Lubichowa i oni jednocześnie z takimi 

pismami wystąpili i wskazali Skórcz jako miejsce, gdzie miałaby być ta opieka nocna. Myślę, 

że to zostanie uwzględnione, bo to nie było tylko nasze stanowisko, ale wspólne z włodarzami 

gmin z południa powiatu. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszych wniosków na etapie 

konkursu. Jeżeli będzie tak, że ta opieka musi być zlokalizowana w gminach, które mają 

prawa miejskie, to tak naprawdę zostaje miasto Skórcz i miasto Starogard Gd. Myślę, że tutaj 

powinniśmy być spokojni. Ale takie pismo zostało skierowane.  

 

AD. 2 ZAKOŃCZENIE OBRAD 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Czapiewski zakończył VIII sesję Rady 

Miejskiej w Skórczu o godz. 18.00. Protokół zawiera 7 ponumerowanych stron maszynopisu 

i 26 załączników. 

 Bezpośrednio po sesji, odbyły się konsultacje społeczne – spotkanie informacyjne dla 

mieszkańców miasta w sprawie opracowania Strategii Rozwoju Miasta Skórcza do roku 2020, 

prowadzone przez p. Aleksandrę Górką z Grupy Doradczej Euro – Pro z Gdyni – autora 

Strategii. W spotkaniu tym wzięli również udział radni Rady Miejskiej. Spotkanie zakończyło 

się o godz. 19.15.  

 

       Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

                          Rafał Kosecki 

 

Protokolant: Iwona Dembska 

Skórcz, dnia 16.06.2015 r.  


